
1ASÁBADO, 15 DE JANEIRO DE 2022EDIÇÃO 3812 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3812 do Jornal Correio do Povo do Paraná

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 
 

    PORTARIA N.º 006/2022 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL–PR, usando da competência que lhe confere 
o Artigo n.º 65 Inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE: 

 
 
 

CONCEDER PENSÃO: 
 
 
 

Em cota Vitalícia, na ordem de 100% (Cem por 
cento) ao cônjuge o Sr. LAUDINO LAZARE de acordo com o Artigo 40, § 7.º da CF, 
c/c art. 7º da EC 41/03 com os proventos mensais de R$ 2.805,98 (Dois mil, 
oitocentos e cinco reais e noventa e oito centavos) em razão do óbito ocorrido da 
Ex-Servidora Pública Municipal Estatutária (Aposentada) a Sr.ª MARIA SALETE 
CORREA LAZARE, ocorrido na data de 04 de Janeiro de 2022. 
 
 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do 
Sul-PR, 13 de Janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Gilson Ferreira Cella 
Diretor Presidente do IPSPMLS-PR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO=================== 

 
DECRETO Nº 006/2022 

 
 

SÚMULA: Declara o avanço Horizontal 
conforme Lei 259/2016. 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no artigo 27º 28º da Lei Municipal nº 259, de 28 de 
junho de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Horizontal previsto no artigo 27 e 28, da Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016. 

  
Nome Classe anterior Classe atual 

LUCIMARA VOLICKI D-3 D-4 
MARLI DE LIRIO KAIBERS C-2 C-3 

 
Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo 
a dezembro de 2021. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 14 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO=================== 

 
DECRETO Nº 007/2022 

 
 

SÚMULA: Declara o avanço Horizontal 
conforme Lei 259/2016. 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no artigo 27º 28º da Lei Municipal nº 259, de 28 de 
junho de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Horizontal previsto no artigo 27 e 28, da Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016. 

  
Nome Classe anterior Classe atual 

ADRIANA LEAL DOS SANTOS F-3 F-4 
ELEHERTON SIMIONI C-6 C-7 
JOSELAINE LEAL C-2 C-3 

 
Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 14 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
=================GABINETE DO PREFEITO================ 
 

 
ERRATA 

 
         

No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 3804 de 05 de janeiro de 
2022, página 1A, onde está publicado o DECRETO 002/2022: 

 
Onde lê-se:  
 
Nomear a partir de 03/01/2022 a servidora RUBIELE PATRICIA MOGARTE, 
Portadora do RG 13.541.291-0 e CPF 099.981.629-20, para exercer o cargo em 
Comissão de Supervisor do Programa Criança Feliz e Setor de Assistência ao INSS, 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
Leia-se: 
 
Nomear a partir de 04/01/2022 a servidora RUBIELE PATRICIA MOGARTE, 
Portadora do RG 13.541.291-0 e CPF 099.981.629-20, para exercer o cargo em 
Comissão de Supervisor do Programa Criança Feliz e Setor de Assistência ao INSS, 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 13 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
=================GABINETE DO PREFEITO================ 
 

 
ERRATA 

 
         

No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 3803 de 04 de janeiro de 
2022, página 06, onde está publicado o DECRETO 177/2021: 

 
Onde lê-se:  
EXONERAR a partir de 30/12/2021, a servidora abaixo relacionada de seu respectivo 
Cargo: 
 
Leia-se: 
EXONERAR a partir de 03/01/2022, a servidora abaixo relacionada de seu respectivo 
Cargo: 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 13 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 

 
O Prefeito de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, RATIFICA, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação nº 
001/2022 que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL GASOLINA COMUM DE 
FORMA EMERGIAL PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICIPIO”. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24º, IIdaLei Federal nº 8.666/1993. 
 
Contratado CNPJ R$ Total 
AUTO POSTO ZENNI 95.387.015/0001-60 17.415,00 
 

 
 

Foz do Jordão, 14deJaneirode 2022. 
 
 
 
 

 
Francisco Clei da Silva 

Prefeito 
 
 

07


